

## Reparatia casei de cultura din s. Mateuti r-l Rezina

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 584 929,43 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari interioare /Pereti</b>				
1	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din coteleti	m3	13,47	128,99 128,19	1 737,47 1 726,67
2	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica de pe pereti	m2	30,00	52,07 51,92	1 562,10 1 557,60
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti interiori	m2	2 000,00	8,86 8,76	17 723,00 17 523,00
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti exteriori	m2	500,00	8,86 8,76	4 430,75 4 380,75
5	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida	m2	50,00	43,43 42,83	2 171,70 2 141,70
6	RpCU09B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg	t	250,00	24,66 24,66	6 165,50 6 165,50
7	CF58A	Tencuieli interioare la pereti sau stilpi, pe zidarie de caramida sau blocuri mici, cu mortar de var si nisip de 2 cm grosime preparat la santier	m2	2 206,39	50,05 39,62	110 433,61 87 420,30
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori,	m2	2 206,39	53,47 39,59	117 977,93 87 348,91

1	2	3	4	5	6	7
		preparare manuala a mortarului.				
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Supraton)	m2	2 206,39	3,62 0,97	7 983,80 2 147,87
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	2 206,39	27,67 17,85	61 049,64 39 378,40
11	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	181,70	275,54 79,50	50 065,01 14 445,44
		<i>Total</i>	Lei			381 300,51
		<b>Total Lucrari interioare /Pereti Inklusiv salariu</b>				<b>381 300,51 264 236,14</b>

		Total	Lei	381 300,51
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	59 453,13
		Cheltuieli de transport	5 %	5 702,84
		Total		446 456,48
		Cheltuieli de regie	6 %	26 787,39
		Total		473 243,87
		Beneficiu de deviz	3 %	14 197,32
		Total		487 441,19
		TVA	20 %	97 488,24
		<b>Total deviz: Inklusiv salariu</b>		<b>584 929,43 264 236,14</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia casei de cultura din s.  
Mateuti r-l Rezina**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Lucrari de reparatie**

**Valoarea de deviz 584 929,43 Lei**

Intocmit in prețuri curente 27.01.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	2 558,78	32,45	83 032,41
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	2 691,80	32,45	87 348,91
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	55,00	32,45	1 784,75
4.	7132010010900	Faiantar	h-om	432,82	32,45	14 045,01
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 279,70	32,45	41 526,27
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	989,77	32,45	32 118,04
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	135,00	32,45	4 380,75
<b>Total manopera</b>						<b>264 236,14</b>

**Materiale:**

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	59,57	182,50	10 871,52
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	110,32	10,00	1 103,20
3.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 634,00	0,03	109,02
4.	2416586105303s	Amorsa-grund (Supraton)	kg	330,96	16,80	5 560,13
5.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	882,56	20,25	17 871,84
6.	24302261000001	Fuga	kg	59,96	16,00	959,36
7.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	726,80	3,20	2 325,76
8.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	72,68	1,45	105,39
9.	2652102100737	Var hidratat	kg	10 700,99	1,10	11 771,09
10.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	132,38	1,20	158,86
11.	2653102100831	Amestec uscat	kg	15 753,62	1,80	28 356,52
12.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	190,78	168,00	32 051,04
13.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1 103,19	2,30	2 537,34
14.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	110,32	2,50	275,80
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>114 056,87</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,08	10,00	40,80
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	25,45	10,00	254,50
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	182,34	10,00	1 823,40
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	37,48	15,00	562,20
5.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	16,33	20,00	326,60

		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>3 007,50</b>
--	--	-------------------------------------	--	--	--	-----------------

Total	Lei	381 300,51
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	59 453,13
Cheltuieli de transport	5 %	5 702,84
Total		446 456,48
Cheltuieli de regie	6 %	26 787,39
Total		473 243,87
Beneficiu de deviz	3 %	14 197,32
Total		487 441,19
TVA	20 %	97 488,24
<b>Total deviz:</b>		<b>584 929,43</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect** **Reparatia casei de cultura din s. Mateuti** **Investitor**  
**r-l Rezina**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari interioare /Pereti</b>				
1	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din coteleti	m3			128,99
						128,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	32,45	14,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	32,45	113,59
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,00	0,80
2	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica de pe pereti	m2			52,07
						51,92
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	32,45	25,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	32,45	25,96
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti interiori	m2			8,86

1	2	3	4	5	6	7
						8,76
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	32,45	3,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	32,45	4,87
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti exteriori	m2			8,86
						8,76
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	32,45	3,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	32,45	4,87
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
5	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida	m2			43,43
						42,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	32,45	42,83
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	10,00	0,60
6	RpCU09B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg	t			24,66
						24,66
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2200	32,45	7,14
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5400	32,45	17,52
7	CF58A	Tencuieli interioare la pereti sau stilpi, pe zidarie de caramida sau blocuri mici, cu mortar de var si nisip de 2 cm grosime preparat la santier	m2			50,05
						39,62
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0210	32,45	33,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	32,45	6,49
	2652102100737	Var hidratat	kg	4,8500	1,10	5,33
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	182,50	4,93
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,00	0,02
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0074	20,00	0,15
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			53,47
						39,59
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	32,45	39,59
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Supraton)	m2			3,62
						0,97
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	32,45	0,97
	2416586105303s	Amorsa-grund (Supraton)	kg	0,1500	16,80	2,52
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			27,67
						17,85
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	32,45	17,85
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	20,25	8,10
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,20	0,07
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,30	1,15
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
11	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			275,54
						79,50
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	32,45	73,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	32,45	6,49
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	168,00	176,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,45	0,58
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	16,00	5,28
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,20	12,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18

**APROBAT:**

## Intocmit

## Investitor

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.